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Policja w Norwegii i Holandii wszczęła formalne dochodzenie w
sprawie  miejsca  pobytu  holenderskiego  eksperta  ds.
cyberbezpieczeństwa  i  długotrwałego  współpracownika
„Wikileaks”,  który  zniknął  bez  śladu  20  sierpnia.

Arjen Kamphuis, 47-letni specjalista ds. prywatności online,
jest  znany  z  książki,  która  oferuje  porady  dotyczące
reporterów śledczych pracujących nad kwestiami bezpieczeństwa
narodowego  i  wywiadu.  Dodatkowo  Kamphuis,  który  ma
holenderskie  obywatelstwo,  jest  bliskim  współpracownikiem
Juliana Assange, założyciela międzynarodowej demaskatorskiej
strony internetowej „Wikileaks”.

Według  doniesień,  Kamphuis  był  ostatnio  widziany  w  Bodo,
mieście zamieszkałym przez 50 000 osób w arktycznym regionie
Norwegii.  Świadkowie  mówią,  że  20  sierpnia  Kamphuis
wyprowadził się z hotelu w centrum Bodo i udał się pieszo do
głównego dworca kolejowego w mieście, gdzie planował wsiąść do
pociągu  do  Trondheim,  trzeciego  co  do  wielkości  miasta
Norwegii.  Stamtąd  miał  wylecieć  do  stolicy  Holandii  w
Amsterdamie  22  sierpnia.  Nie  wiadomo  jednak,  czy  Kamphuis
wsiadł  do  10-godzinnej  jazdy  pociągiem  do  Trondheim.  Z
pewnością nie wsiadł do samolotu do Amsterdamu i nie otrzymał
żadnych wiadomości od czasu, gdy opuścił swój hotel w Bodo 20
sierpnia. Francuska agencja informacyjna Agence France Presse
cytuje  rzecznik  norweskiej  policji  Tommy’ego  Becha,  który
powiedział, że norweskie władze nie znają obecnego miejsca
pobytu Kamphuisa. Nie chciał spekulować, co mogło się stać z
Kamphuis po opuszczeniu hotelu w Bodo, ale powiedział, że
norweska policja wszczęła formalne dochodzenie w sprawie jego
zniknięcia, we współpracy z policją w Holandii.
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Zniknięcie holenderskiego eksperta cyberbezpieczeństwa pojawia
się  w  czasie,  gdy  los  jego  bliskiego  współpracownika  i
założyciela  „Wikileaks”  Juliana  Assange’a  staje  się  coraz
bardziej niepewny. Urodzony w Australii Assange przez sześć
lat mieszkał w ambasadzie Ekwadoru w Londynie. W tym czasie
rząd  Ekwadoru  zaoferował  Assange’owi  ochronę  przed
oskarżeniami o gwałt i napaść na tle seksualnym, które zostały
wniesione  przeciwko  niemu  w  Szwecji,  a  które  założyciel
„WikiLeaks” odrzuca jako polityczny spisek przeciwko niemu.
Jednak latem ubiegłego roku nowy prezydent Ekwadoru, Lenin
Moreno, powiedział, że Assange będzie musiał wkrótce opuścić
swoją ambasadę. Assange jest również poszukiwany w Stanach
Zjednoczonych – w związku z oskarżeniami publikacji tajnych
dokumentów rządowych za pośrednictwem platformy „Wikileaks”.
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